
UCHWAŁA NR L/382/2023 
RADY GMINY ADAMÓW 

z dnia 17 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Adamów 

Na podstawie podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego, (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) oraz § 72.1. uchwały Nr W42/19 
Rady Gminy Adamów z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Adamów (Dz. U. Woj. 
Lubelskiego z 2019 r. poz. 3290 z późn. zm.), Rada Gminy Adamów po rozpatrzeniu skargi Pana 

na działalność Wójta Gminy 
Adamów uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać za bezzasadną skargę Pana 
na działalność Wójta Gminy Adamów, z przyczyn wskazanych 

w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Adamów, zobowiązując 
Przewodniczącą do powiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Bożena Skiba 
Signed by / 
Podpisano przez: 

Bożena Ela Skiba 

Date / Data: 
2023-11-24 
12:57 

Id: 651E719D-5F85-4815-B3C6-E75DD07D0AC6. Podpisany Strona 1 



UZASADNIENIE 

W dniu 28 września 2023 r. Pan 
za pomocą poczty elektronicznej wniósł skargę na działalność 

Wójta Gminy Adamów w sprawie dostępności cyfrowej oraz niestosowanie się do zasad uczciwej 
konkurencji. Następnie wnioskodawca w dniu 23 października i 14 listopada 2023 r. uzupełnił 
swoje postulaty suplementami do skargi głównej. W związku z § 72.1 Statutu Gminy Adamów 
przedmiotowa skarga została przedstawiona na posiedzeniu Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
w dniu 8 oraz 17 listopada 2023 r. 
Członkowie komisji dokonali ustalenia przedmiotu skargi, który dotyczył nieprawidłowości 
w działaniach Wójta Gminy Adamów w sprawie dostępności cyfrowej i nieuwzględnienia zasad 
uczciwej konkurencji. 
Komisja ustaliła na podstawie posiadanego materiału dowodowego, że w jej ocenie Wójt Gminy 
Adamów w żaden sposób nie dopuścił się naruszeń przepisów prawa. Ponadto działania Wójta 
miały na celu właśnie ochronę przed zapadalnością art. 18 i 19 ustawy o dostępności cyfrowej 
bowiem w chwili, gdy ujawniono niedostosowanie stron BIP i www Urzędu do wymogów 
ustawowych, oraz odstąpienia przez od obowiązujących umów 
z miesięcznym wypowiedzeniem wyłoniono podmiot, który został zobowiązany 
do zaprojektowania, wdrożenia i utrzymywania stron Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Adamów oraz jednostek organizacyjnych, strony internetowej Urzędu Gminy Adamów oraz 
hosting poczty elektronicznej e-mail, który spełni wymogi dostępności cyfrowej. Wyłonienie 
podmiotu przeprowadzono natomiast na podstawie regulaminu ramowych procedur udzielania 
zamówień publicznych o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwoty 130 000,00 złotych 
wprowadzonego Zarządzeniem Wójta Gminy Adamów z dnia 2 stycznia 2023 r. Zaproszenia 
do składania ofert nie wysłano do firmy ze względu na to, iż firma sama 
zrezygnowała z prowadzenia usług dla Urzędu Gminy, narażając tym samym Gminę na utratę 
danych oraz na dodatkowe koszty związane z archiwizacją dotychczasowych danych, a także 
zaprojektowaniem i wdrożeniem nowej strony internetowej Urzędu Gminy Adamów, Biuletynu 
Informacji Publicznej oraz jednostek organizacyjnych. Wyłoniony podmiot wybrano również 
z uwagi, iż zobowiązał się on wykonać archiwum BIP w kwocie znacząco niższe] niż proponował 
Pan i oświadczył, że nie zostaną naruszone prawa autorskie firmy 
Z uwagi na powyższe nie można uznać, iż Wójt Gminy Adamów naruszył zasady uczciwej 
konkurencji, racjonalnego wydatkowania środków publicznych, oraz braku zainteresowania 
w zakresie spełnienia wszystkich wymogów ustawowych dotyczących BIP. 
Ponadto Pan wielokrotnie dzwonił do Urzędu i był informowany o terminach przyjmowania 
Wójta Gminy Adamów. Komisja ustaliła również, że Pan Prezes kilkukrotnie prowadził rozmowy 
i negocjacje z informatykiem oraz kierownictwem Urzędu (Wójtem Gminy i Sekretarzem Gminy). 
W związku z powyższym Komisja wnioskuje o uznanie skargi za bezzasadną. 
Rada Gminy Adamów akceptuje wniosek Komisji Skarg Wniosków i Petycji zgadzając się w pełni 
z przedstawionymi w nim argumentami. 

Pouczenie: W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego, (art. 239 § 1 kpa). 

Id: 651E719D-5F85-4815-B3C6-E75DD07D0AC6. Podpisany Strona 1 


